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[Mimi Jakobsen] 

-  at fortsætte og udbygge en aktiv dansk miljø- 
politik samt 

-  at forberede den kommende folkeafstemning 
på en sådan måde, at den danske beslutning 
kan træffes med den bredest tænkelige folke- 
lige opbakning. 
Folketinget går herefter over til næste punkt 

på dagsordenen.« 
(Dagsordensforslag nr. D 35). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag om moti- 

veret dagsorden: (se ovenfor). Også dette dags- 
ordensforslag indgår nu i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Der er jo netop udkommet en ny udgave af 

Folketingets håndbog, og af den fremgår under 
partiet Centrum-Demokraterne følgende: 

»CD har ingen ideologi, men en række hold- 
ninger.« 

Derfor var det interessant, at hovedparten af 
fru Mimi Jakobsens indlæg netop gik på en kri- 
tik af, at der var for få holdninger i dansk poli- 
tik. Man kunne også have forventet, at der i den 
ellers udmærkede krønike over det politiske år, 
der nu er ved at være gået, havde været nogle 
flere tilkendegivelser af, hvilke holdninger det 
er, CD har. Jeg forstod selvfølgelig godt, at CD 
kom med det traditionelle suk om, at bare vi 
dog havde en flertalsregering -  hvor ville ver- 
den dog være vidunderlig, hvis det var tilfæl- 
det. Og til sidst fik vi også den holdning fra CD, 
at spørgsmålet om prisen på kørekortet ikke 
længere skal være så afgørende. 

Men derudover spørger jeg nu fru Mimi Ja- 
kobsen: Hvad er det ellers for nogle holdnin- 
ger, CD har? Det burde jo ved en lejlighed som 
denne her være passende at præsentere, særlig 
når fru Mimi Jakobsen beklager sig over, at der 
er for få holdninger i dansk politik, og særlig 
når CD gør en dyd af ingen ideologi at have, 
men kun holdninger. 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 
Jeg vil bare med det samme sige, at Venstre 

kan stemme for den foreslåede dagsorden. Vi 
takker Centrum-Demokraterne for at have fo- 
reslået en sådan dagsorden, som måske kan fø- 

re til, at folketingsarbejdet slutter på et niveau, 
som vi kan være bekendt over for omverdenen. 
Og jeg vil i øvrigt takke fru Mimi Jakobsen for 
en god tale, også selv om der var lidt ris til os 
alle sammen. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Fru Mimi Jakobsen var jo så pessimistisk på 

vores alle sammens vegne, at alt, der var lavet 
her i foråret, var alt sammen lavet i en dårlig to- 
ne, og selv om man havde lavet forlig, var man 
meget sure på hinanden. Jeg tror, jeg kan melde 
hus forbi for SF's vedkommende. De aftaler, vi 
har lavet, er vi tilfredse med, og det er også vo- 
res indtryk, at modparten er tilfreds. Det gæl- 
der det forlig, vi har lavet om børnepakken. Vi 
er tilfredse, vi tror også, at regeringen er det. 
Det gælder den aftale, vi har lavet om C02-af- 
giften. Vi er meget tilfredse med den. Det er og- 
så vores indtryk, at Socialdemokratiet og De 
Radikale er meget tilfredse med den. Det er 
muligt, at nogle udenfor er utilfredse, men så- 
dan vil det jo altid være. Og til sidst aftalen om 
dieselafgiften. Vi er meget tilfredse med den, og 
det er også mit indtryk, at KV-regeringen er 
det; der har ikke været et ondt ord imellem os i 
den anledning i hvert fald. Så hus forbi på det 
for SF's vedkommende. 

Lad mig til sidst sige om C02-afgiften, at den 
har vi ikke indgået, fordi vi syntes, at vi nu hav- 
de forbedret konkurrenceevnen så meget for er- 
hvervslivet, at der var plads til at give dem et 
dyk. Overhovedet ikke, tværtimod. Vi har ind- 
gået aftalen, fordi vi mener, det kan forbedre 
dansk erhvervslivs konkurrenceevne på længe- 
re sigt. De får nogle muligheder for at få nogle 
energibesparelser, de får nogle muligheder for 
at komme først i den teknologiske udvikling, 
som jo kommer til os. Vi ved, at landene om- 
kring os efterhånden indfører disse C02-afgif- 
ter, og hvis vi sørger for at være på forkant i den 
udvikling, kan det blive en fordel for dansk er- 
hvervsliv. Det har vi set før. Det, at vi i Dan- 
mark på mange områder har stillet relativt 
stærke miljøkrav, er nu årsagen til, at vi har en 
eksport på 2-3 mia. kr. årlig af miljøteknologisk 
udstyr. Det synes vi er flot; det er en vej, der er 
værd at satse på for Danmark. Så lad os tage 
det som et eksempel på god, dynamisk er- 
hvervspolitik sammenkoblet med miljøpolitik- 
ken. Det kan nemlig godt lade sig gøre. 


